平成23年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成23年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日)

平成23年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成22年9月16日
各 位

上場会社名 株式会社 セゾン情報システムズ

代表者 代表取締役社長 宮野 隆

（コード番号 9640）

問合せ先責任者 経営企画室長 杉野 敏也

（TEL 03-3988-3477）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年4月27日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせい
たします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 12,000 620 650 300 18.52

今回発表予想(B) 13,000 1,330 1,390 750 46.30

増減額(B-A) 1,000 710 740 450

増減率(%) 8.3 114.5 113.8 150.0

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

12,196 1,168 1,202 261 16.16

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 28,000 2,500 2,550 1,300 80.25

今回発表予想(B) 28,000 2,650 2,720 1,480 91.36

増減額(B-A) 0 150 170 180

増減率(%) 0.0 6.0 6.7 13.8

（ご参考）前期実績
（平成22年3月期） 26,127 2,489 2,524 997 61.57

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 11,700 570 600 270 16.67

今回発表予想(B) 12,500 1,270 1,330 720 44.44

増減額(B-A) 800 700 730 450

増減率(%) 6.8 122.8 121.7 166.7

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

11,709 1,060 1,116 220 13.58

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 26,900 2,300 2,350 1,200 74.07

今回発表予想(B) 26,900 2,440 2,510 1,350 83.33

増減額(B-A) 0 140 160 150

増減率(%) 0.0 6.1 6.8 12.5

修正の理由

（第2四半期累計期間業績予想）
売上高については、金融システム事業において既存顧客向けのソフトウェア開発が順調に推移したことにより、当初予想を上回るも
のとなりました。利益面については、売上高の増加および利益率の高い自社パッケージ製品HULFT（ハルフト）の製品販売が伸びた
ことに伴い、売上総利益額が増加したことなどに加え、生産性向上およびコスト削減等に取り組み全社的に収益性の向上に努めた
ことから、営業利益、経常利益、四半期純利益ともに当初予想を大きく上回る見込みです。なお、個別業績予想の修正理由も連
結と同様であります。

（通期業績予想）
景気の低迷は底を打ったといわれるものの、企業のIT投資に対する姿勢は依然として厳しく、今後の見通しは必ずしも楽観できる環
境ではありませんが、受注が堅調に推移している中で、生産性の向上およびコスト削減等に積極的に取り組み、全社的に収益性
の向上に努めていることから、通期の営業利益、経常利益、当期純利益については、当初の予想を上回る見込みです。なお、個
別業績予想の修正理由も連結と同様であります。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要
因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上

（ご参考）前期実績
（平成22年3月期） 25,084 2,224 2,302 882 54.50